
UCHWAŁA  Nr II /7/2018 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 3 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 3 ust. 2, art. 6c ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1454 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 11,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli nieruchomość/lokal mieszkalny zamieszkuje od 1 do 4 osób; 

2) 10,50 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli nieruchomość/lokal mieszkalny zamieszkuje 5 osób; 

3) 10,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli nieruchomość/lokal mieszkalny zamieszkuje 6 osób; 

4) 9,50 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli nieruchomość/lokal mieszkalny zamieszkuje 7 osób; 

5) 9,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli nieruchomość/lokal mieszkalny zamieszkuje 8 osób; 

6) 8,50 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli nieruchomość/lokal mieszkalny zamieszkuje 9 osób; 

7) 8,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli nieruchomość/lokal mieszkalny zamieszkuje więcej niż 9 osób. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 17,00 zł miesięcznie od mieszkańca 

zamieszkującego nieruchomość/lokal mieszkalny. 

§ 2.1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

ustala się stawkę opłaty za jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 9,00 zł; 

2) o pojemności 110/120 l – w wysokości 17,00 zł; 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 35,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 170,00 zł. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne ustala się stawkę za jednorazowe opróżnianie 

pojemnika: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 7,00 zł; 

2) o pojemności 11/120 l – w wysokości 11,00 zł; 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 22,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 80,00 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/36/2015 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: 9EA2A5BB-2578-4FE2-B049-032948083EE5. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

Po zakończeniu postępowania przetargowego i wyłonieniu Wykonawcy na odbiór i zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Mieście i Gminie Górzno nastąpił wzrost opłaty za świadczenie w/w usług. Obecne 

stawki za gospodarowanie odpadami nie pokrywają w pełni kosztów utrzymania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Górzno i należy dokonać ich zmiany. 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 

1454 z późn. zm.) w art. 6c ust.1 nakłada na gminy obowiązek zorganizowania odbierani odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Jak stanowi art. 6k ust. 1 oraz 6j ust. 1 w/w ustawy, Rada Miejska w drodze uchwały zobowiązana jest w 

przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustalić opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi poprzez ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do wybranej 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 Rada Miejska ustaliła stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

biorąc pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących teren Miasta i Gminy Górzno, 

- ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Górzno, 

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Górzno, 

- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Id: 9EA2A5BB-2578-4FE2-B049-032948083EE5. Podpisany Strona 2




